
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«18» октября  2021 года       № 764 
 

О проведении мониторинга деятельности 

администрации муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений Буинского муниципального 

района Республики Татарстан по 

организации внутришкольного контроля в 

2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с дорожной картой по развитию муниципальной 

системы оценки качества образования и механизмов управления качеством 

образования в Буинском муниципальном районе в 2021-2022 учебном 

году, в целях изучения деятельности администрации муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений в части эффективности 

исполнения управленческих функций, качества разработанных 

нормативных документов и своевременности осуществления внутреннего 

контроля в образовательной организации 

приказываю: 

1. Провести  с 1-15 ноября 2021 года мониторинг деятельности 

администрации школ района по организации внутришкольного 

контроля в 2021-2022 учебном году. 

2. Утвердить прилагаемые проверяемые показатели эффективности 

деятельности администрации ОУ по ВШК, ожидаемые результаты и 

перечень проверяемых документов(приложение 1). 

3. Ответственным за проведение мониторинга назначить заместителя 

начальника по учебно - методической работе  Бикчантаеву А.Р. 

4. Методистам управления образования осуществить мониторинг путем 

изучения документов курируемых образовательных организаций. 

5. Руководителям ОУ в срок до 1 ноября 2021 года представить 

разработанные администрацией процессуальные и управленческие 

документы (приказы, анализы результатов мониторинга, адресные 



рекомендации, планы (дорожные карты), протоколы и др.) методистам 

нарочно. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района  

 

 

Н.А. Македонская 

 

 

Исп. Бикчантаева А.Р.,(843)743-11-52  



Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района» 

 № 764 от  18.10.2021 года 

 

Показатели эффективности исполнения управленческих функций администрации школы по осуществлению 

внутреннего контроля в образовательной организации 

 

№ Показатели эффективности деятельности 

администрации по ВШК 

Ожидаемый результат Проверяемый документ 

1 Наличие и качество проведенного анализа 

результатов ВПР по проблемным компонентам: 

каждого обучающего; каждого класса; каждой 

параллели; ОУ 

 

Проведен всесторонний качественный 

анализ результатов ВПР по проблемным 

компонентам: каждого обучающего; 

каждого класса; параллели; ОУ. 

Составлены индивидуальные 

образовательные маршруты для учеников 

Аналитические справки имеются, 

разработаны адресные рекомендации 

Аналитическая  справка, протоколы 

по итогам выполненных ВПР 

Индивидуальные образовательные 

маршруты 

2 Наличие и качество проведенного анализа 

результатов промежуточной аттестации (далее-ПА) 

по проблемным компонентам 

Проведен всесторонний качественный 

анализ результатов ПА по проблемным 

компонентам 

Аналитические справки имеются, 

разработаны адресные рекомендации 

Аналитическая  справка, протоколы 

ПА 

3 Наличие и качество проведенного анализа 

результатов ГИА (ОГЭ и ЕГЭ) 

Проведен всесторонний детальный анализ 

результатов ГИА по проблемным 

компонентам 

Аналитические справки имеются, 

разработаны адресные рекомендации 

Аналитическая  справка по итогам 

ГИА в 2021 году 



4 Внесение в рабочие программы изменений по 

коррекции проблемных компонентов, выявленных 

при проведении ВПР, ПА, ГИА 

Изменения внесены с учетом анализа ВПР, 

ПА, ГИА 

Приказ о внесении изменений в 

рабочие программы  

Рабочие программы по учебным 

предметам 

5 Внесение в календарно-тематическое планирование, 

планы внеурочной деятельности ОУ изменений на 

предмет наличия дополнительных часов (тем) для 

ликвидации выявленных проблем в знаниях и 

умениях, видах деятельности и проч. 

Утверждение изменений приказом 

директора школы. Составление Памяток 

для учителя по устранению учебных 

дефицитов (чек-листы) 

План внеурочной деятельности 

Приказ о внесении изменений в КТП 

6 Наличие плана внутришкольного контроля (далее – 

ВШК), с внесенными изменениями по результатам 

анализа проведения ВПР, ПА, ГИА в 2021 году 

План ВШК на 2021-2022 учебный год 

составлен в соответствии с проблемными 

компонентами. 

План ВШК на 2021-2022 учебный 

год 

7 Наличие графика и листов (тетрадей) посещения 

администрацией уроков учителей, обучающиеся 

которых имеют низкие учебные результаты по 

итогам ВПР, ГИА, ПА 

План – график посещения уроков учителей 

составлен с учетом анализа, ведутся папки 

на каждого учителя; листы посещений 

уроков показывают регулярность 

контролирующих мероприятий. 

График посещения уроков учителей 

Тетрадь посещения уроков 

(директор, заместитель по УР, 

заместитель по ВР,  др. заместители) 

8 Обсуждение результатов внутренних (ВПР, ПА) и 

внешних (ОГЭ, ЕГЭ) оценочных процедур с 

детальным анализом на коллегиальных органах 

образовательной организации 

Наличие протоколов педагогического 

совета, методического совета, 

родительских собраний 

Протоколы педагогического совета 

Протоколы методического совета, 

ШМО 

Протоколы родительских собраний 

 


